

**Handläggare**  
Erik Jondelius  
Telefon: 08-50812098

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
25 april 2024

## Medborgarförslag om hundrastgård för småhundar i Södermalmsallén vid Rosenlundsgatan

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att anlägga en hundrastgård för små hundar i Södermalmsallén vid Rosenlundsgatan.

I september 2023 avvecklades hundrastgården i Malongenparken då parken ska bebyggas. Denna hundrastgård har varit den hundrastgård inom stadsdelsområdet där endast småhundar varit tillåtna. Stadsdelsförvaltningen har i samverkan med trafikkontoret identifierat en ny plats för en hundrastgård för småhundar. Platsen är mittemot Älvsborgsgatan 1.

Beslut om nya hundrastplatser fattas av kommunfullmäktige. Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 oktober 2023 beslutade nämnden att sända förslaget om att anlägga en ny hundrastgård mittemot Älvsborgsgatan 1, till kommunfullmäktige. Ytterligare en plats föreslogs; i Rosenlundsparken där parken möter Ringvägen.

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 11 mars 2024 beslutade kommunfullmäktige att lägga till de två föreslagna nya hundrastgårdarna i stadens Allmänna lokala ordningsföreskrifter. I de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna anges vilka regler som gäller för hundar och vilka hundrastplatser som finns inom staden.

I Parkplan Södermalm står bland annat att det är viktigt att utveckla hela Södermalmsalléns ekologiska värden genom att öka

vegetationen. Alléns gröna karaktär ska bevaras och det gröna golvet ska vårdas. Ambitionen är att hela allén ska utvecklas till ett attraktivt parkstråk med integrerad lek, konstnärlig utformning, mer vegetation och lekstationer.

Med tanke på parkplanens utvecklingsinriktning för Södermalmsallén samt att förvaltningen nu planerar för en hundrastgård i den närliggande Rosenlundsparken vid Ringvägen, anser förvaltningen det inte lämpligt att anlägga en hundrastgård i Södermalmsallén. Att anlägga ytterligare en hundrastgård tar dessutom resurser och medel i anspråk som förvaltningen anser behöver prioriteras på andra behov i stadsmiljön, såvida det inte anses vara en prioriterad trygghetsinvestering. Andra behov i stadsmiljön är till exempel att byta ut eller laga trasig lekutrustning och att renovera murar och trappor. Förvaltningen har utifrån ovan orsaker inga planer på att anlägga fler hundrastgårdar under 2024.

## **Bakgrund**

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om anlägga en hundrastgård för små hundar i Södermalmsallén vid Rosenlundsgatan. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 25 januari 2024 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

## **Ärendet**

I ärendet framför förslagsställaren i huvudsak följande:  
*Vi önskar en hundrastgård för MINDRE hundar på en av gräsplättarna i Södermalms allén närmast Rosenlundsgatan.*

*Idag finns det flera hundrastgårdar på Södermalm men bara EN för små hundar. Det är ett mycket stort antal små hundar runt Södra Station. Det finns två gräsplättar i Södermalms allén vid Rosenlundsgatan och ingen av dem används till något. Vi skulle bli jätteglada om en kunde bli hundrastgård för små hundar.*

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 15 april 2024.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen tackar för förslaget som har till syfte att skapa en plats där små hundar<sup>1</sup> kan rastas utan att möta större hundar.

---

<sup>1</sup> Med en ”småhund” avses en hund vars vikt är maximalt 10 kg och vars mankhöjd inte överstiger 35 cm.

Grundläggande bestämmelser om allmän ordning och säkerhet på offentlig plats finns i 3 kap. ordningslagen (SFS 1993:1617). De Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun innehåller ytterligare bestämmelser om hur den allmänna ordningen i Stockholms kommun ska upprätthållas. Vilka regler som gäller för hundar och vilka hundrastplatser som finns inom staden anges i de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna.

I september 2023 avvecklades hundrastgården i Malongenparken då parken ska bebyggas. Denna hundrastgård har varit den hundrastgård inom stadsdelsområdet där endast småhundar varit tillåtna. I samverkan med trafikkontoret har stadsdelsförvaltningen identifierat en ny plats för en hundrastgård för småhundar; på grusytan mitt emot Älvsborgsgatan 1. I ett tjänsteutlåtande till stadsdelsnämnden den 19 oktober 2023, SÖD 2023/823, redogjorde förvaltningen för nämnden att hundrastgården avses anläggas på prov för att undersöka om placeringen är godtagbar ur ett funktionellt hänseende och med hänsyn tagen till eventuella störningar på omgivningen. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 19 oktober 2023 att sända förslaget till kommunfullmäktige för beslut om ändring i de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun, så att en hundrastgård mitt emot Älvsborgsgatan 1 läggs till i föreskrifterna. Den 11 mars 2024 beslutade kommunfullmäktige om ändring i de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna i enlighet med stadsdelsnämndens förslag.

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 oktober beslutade nämnden också om att skicka ytterligare ett förslag på ny hundrastgård till kommunfullmäktige. Detta förslag ska ersätta den redan borttagna hundrastgården i Rosenlundsparken och föreslås placeras i Rosenlundsparken där parken möter Ringvägen. Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 11 mars 2024 beslutade kommunfullmäktige om en ändring i de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna i enlighet med stadsdelsnämndens förslag, så att en hundrastgård i Rosenlundsparken vid Ringvägen läggs till i föreskrifterna. Hundrastgården planeras att bestå av två sektioner med en mindre yta för småhundar och en större yta för större hundar. Se bilaga 2 för en överblick över befintliga hundrastgårdar och –områden samt de planerade hundrastgårdarna väster om Götgatan. I bilagan visas också medborgarförslagets föreslagna plats för en hundrastgård för småhundar. Avståndsmässigt är det cirka 325 meter fågelvägen mellan den föreslagna hundrastgården och den planerade hundrastgården i Rosenlundsparken.

I Parkplan Södermalm, som är ett vägledande dokument som beskriver hur grönstrukturen inom stadsdelsområdet ska vårdas och utvecklas för framtiden, står bland annat att det är viktigt att utveckla hela Södermalmsalléns ekologiska värden genom att öka vegetationen. Det står också att området som allén utgör riskerar att översvämmas och att det därför behöver utvecklas mot att kunna omhänderta mer dagvatten än idag genom att anlägga fördröjningsmagasin och regnträdgårdar. För det föreslagna området för hundrastgården står att grönytan, tillsammans med träden som står däri, skapar ett vackert parkstråk. Det står också att denna del av allén är mer grönskande och att det är viktigt att vårda den gröna karaktären som finns där.

Under parkplanens rubrik ”Bevara” anges att alléns gröna karaktär ska bevaras liksom de fina rumsligheterna under träden. Under rubriken ”Vårda” står det att skötseln av det gröna golvet ska intensifieras och att grönytorna ska vårdas med hjälp av konstbevattningsmetoder. Under rubriken ”Utveckla” beskrivs att hela allén ska utvecklas till ett attraktivt parkstråk med integrerad lek, konstnärlig utformning, mer vegetation och lekstationer. Det anges också under rubriken ”Utveckla” att stråkets möjligheter att omhänderta dagvatten genom regnbäddar, vattenmagasin och ökad grönyta ska utvecklas.

Under hösten 2023 planterades ramslökslökar på prov i gräsytorna. Syftet med planteringen är att skapa förutsättningar för att svenska vilda insektsarter ska gynnas. Ramslök, som är en inhemsk växt i denna del av Sverige, kan bidra till detta. Förhoppningen är att ramslökarna ska fungera i gräsytorna under träden då ramslök är en lundväxt som trivs under lövträd.

Med tanke på parkplanens utvecklingsinriktning för Södermalmsallén med fokus på lek, konstnärlig utformning och mer vegetation samt att förvaltningen nu planerar för en hundrastgård i den närliggande Rosenlundsparken vid Ringvägen, anser förvaltningen det inte lämpligt att anlägga en hundrastgård i Södermalmsallén. Att anlägga ytterligare en hundrastgård tar dessutom resurser och medel i anspråk som förvaltningen anser behöver prioriteras på andra behov i stadsmiljön, såvida det inte anses vara en prioriterad trygghetsinvestering. Andra behov i stadsmiljön är till exempel att byta ut eller laga trasig lekutrustning, att inventera träd och åtgärda riskträd och att renovera murar och trappor. Förvaltningen har utifrån ovan orsaker inga planer på att anlägga fler hundrastgårdar under 2024.

Expedieras till  
Förslagslämnaren.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Medborgarförslaget.
2. Bilaga 2 Översikt hundrastgårdar.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2024-04-03